
Besluit van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 4 november 2025 nr. 

UTSP-443723-5315 tot wijziging van het GLB-openstellingsbesluit 

Voorbereiding van samenwerking voor integrale gebiedsontwikkeling 

provincie Utrecht 2025 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 

  

Overwegende dat: 

• bij besluit van 17 december 2024, nr. UTSP-4437239-4842, de openstelling van de regeling Voor- 

bereiding van samenwerking voor integrale gebiedsontwikkeling provincie Utrecht 2025 (hierna: 

het “Besluit”) is vastgesteld; 

• het aantal ingediende aanvragen het oorspronkelijk subsidieplafond overstijgt, met als gevolg 

dat een tweetal aanvragen niet voor subsidie in aanmerking komt; 

• met een ophoging van het subsidieplafond er voldoende budget is om op basis van de rangschik- 

king alle in aanmerking komende aanvragen te kunnen honoreren; 

• dit voor Gedeputeerde Staten aanleiding geeft om het in het Besluit opgenomen subsidieplafond 

binnen het budget te verhogen. 

Gelet op artikel 1.2 en paragraaf 6 van hoofdstuk 2 uit de Verordening Europese Landbouwsubsidies 

20-2027 provincie Utrecht; 

  

BESLUITEN: 

Artikel I   
Het Besluit wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Onderdeel II (onder Besluiten), komt als volgt te luiden: 

het subsidieplafond voor de openstellingsperiode vast te stellen op € 480.000, waarvan € 206.400 

afkomstig is uit het Europees Landbouw Fonds voor Plattelandsontwikkeling (ELFPO) en € 273.600 

uit provinciale cofinancieringsmiddelen; 

Artikel II   
Dit besluit wordt geplaatst in het Provinciaal Blad en treedt met terugwerkende kracht in werking per 

17 december 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 4 november 2025. 

Gedeputeerde Staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

Nr. 18800 

PROVINCIAAL BLAD 13 november 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2025 nr. 18800 13 november 2025 1 


